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" KOPACI" SHPK
YLLI KOPACI nipti K37506602J

Pasgyrat Financiare te Vitit 2013

Nr

AKTIVET

Shenime

Periu Raportuese

Periudha para
ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

3,653,780

3,069,846

1 Aktivet monetare

2,788

1,888

> Banka

2,786

388

> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktivet te tjera financiare afatshkurira

160,641

> Kliente per mallra .produkte e sherbime

40,655

> Debitore, Krediore {e tjere

> Tatim mbi fitimin

119,986

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve

> Akcize

> Parapagime

4 lventari

3,490,351

2,848,073

> endet e para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkie fe gatshme

> Mallra per rishitje

3,490,351

2,848,073

> Parapagesat per furnizime

> Te tiera gjendje iventari

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

§ Aktivet afatshkurtra te imbajtura per rishitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te perudhave te ardhme

AKTIVET  AFATGJATA

11,115,000

11,115,000

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktivet afatgjata materiale

11,115,000

11,115,000

> Toka

> Ndertesa

11,115,000

11,115,000

> Makineri dhe pajisie MAKINE

> Aktive te ijera afalgjata materiale

3 Akiivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar | pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+11)

14,768,780

14,184,846




" KOPACI" SHPK
YLLI KOPAC! nipti K37506602J

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Penucha Raporiuese

Periudha Raporiuese

PASIVET AFATSHKURTRA

11,703,764

—

11,436,092

1 Derivativet

Z Huamarrist

> Qverdrafte bankare

> Huamarrje afatshkuitra

% Huat dhe parapagimet

11,703,764

11,436,092

> Tg pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.

6,975

> Detyrime per Sigurime Shend.

> Detyrimet tatimore per TAP-in

> Delyrimet tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrimet tatimore per TVSH-ne

2,046

> Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

78,000

378,000

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe kreditore te tjere

11,316,743

11,049,316

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurira

PASIVET AFATGJATA

1 Hua Afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALIPASIVEVE(i+Il)

11,703,764

11,436,092

i

KAPITALI

3,065,016

2,748,754

1 Aksionet e pakices{PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shogerise meme{PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

4 Primi | aksionit

100,000

100,000 |

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezerva statuore

7 Rezerva ligjire

24,063

24,083

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pa shperndara

2,624,691

2,597,925

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

316,262

26,766

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( | +l1+1i1)

14,768,780

14,184,846

(©)



* KOPACI" SHPK
YLLI KOPACI nipti K37506602J

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Kefer g ’
. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi I Elementeve encat
Nr Raportuese |para ardhese
llog
1i{Shitjet neto 1,070,566 1,343,709
2{Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shirytezimit
NOTYSTITESTTTE VAT ProvURIEVE T8 Yarsnme e
3yprodhimit ne proces
4|Materialet e konsumuara 317,108 738,063
5|Kosto e punes 350,100 455,130
Pagat e personelit 300,000 390,000
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 50,100 65,130
6|Amortizimi dhe zhvleresimet -
| 7|Shpenzime te tjera 48,574 118,188
a)shpenzime te tiera (furnitura) 48,574 64 628
b)Tatime taksa e derdhje te ngjashme 53,560
c)shpenzime te tjera rrjedhese
- shpenzime te pazbritshme -
8|Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 } 715,782 1,311,381
9{Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore{1+2+/-3-8) 354,784 32,328
& aranUraT Une SNpETZ IS MHaNcE e Ty E Tests &
10lkontrolluara - -
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga (3,382) (5,562)
a- investime te tjera financiare afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (3,382) (5,562)
c-fitimet(hurnbjet)nga kursi | kembirmnit
d-te ardhurat dhe shipenzimet e fjera financiare
Shpenzime te panjohura (gjoba) = =
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13|(+-10+/-11+/-12) {3,382) (5,662)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 351,402 28,766
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 35,140
16|Fitimi(humbijajneto e vitit financiar (14-15) 316,262 28,766

17

Elemente te pasqgyrave te konsoliduara




" KOPACI" SHPK
YLLI KOPAC! nipti K37506602J

Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2013

: ; Periudha Periudha
Pasgyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen Raportuese 2013 para ardhese 2012
Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 1,302,383 1,606,252

MM (e paguara ndaj lurnitoreve dhe punonjesve

(1,216,853)

(1,189,988)

MM te ardnura nga veprimtarite

PAGUAR PUNONJESVE (260,400) 313,320)
Tatim mbi fitimin | paguar e tjera
MM monetare te paguara tvsh (4,575) (35,325)

interes | paguar

flanancime te tjera

shpenzime tjera & divident

Shpenzime tjera sigurime shog&shend

Shpenz tvend

MM Neto nga veprimtarite e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtaria investuese

Blerie e njesise se kontroituar minus parate e
arketuara

Blerja e akliveve afatgjata materiaie

Te ardhura nga shilja e paisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuar

MM Neto te perdorura ne veprimtarite invesiuese

Fluksi monetar nga aktivitetet [inancuesiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve {e girase financiare

Dividente te paguar

iVl Neto e perdorur ne veprimtarite financiare : i . -
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 800 {1,563}
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,888 3,451
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 2,788 1,888




" KOPACI" SHPK

Nje pasqyre e pa konsoliduar

YLLI KOPACI nipti K37506602J

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 20613

Emertimi

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet
e thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Fitimi | pa
shperndare

TOTALI

Pozicmm i rreguiluar

Fitimi neto | periudhes kon*abel
Divideniet e paguar
Rritja e rezerves kapitalit
Emetimi | aksicneve

Pozicioni me 31 dhjetor 20 a2
Fitimi neto | periudhes kontabel
Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesarit te riblera

|Pozicioni me 31 dhjetor 2012 |

100,000

100 000

24,063

24063

2,597,925

2,624,691

2,721,988

26,766

2,748,754

Pozicioni me 31 dhjetor 2013
Efekti | ndryshimit ne politikat
kontabel o

B |Pozicioni i rreguliuar

| i|Fitimi neto | periudhes kontabel
2|Dividentet e paguar

| 3|Rritia e rezerves kapitalit

| 4JEmetimi | aksioneve

il |Pozicioni me 31 dhjetor 2013
- 1JFitimi neto | periudhes kontabel
Dividentet e paguar

3|Emetimi kapitali aksionar

“

4lAksione te thesarit te riblera

100,000

- 100,000

2,624,691

316,262

2,940,953

2,748,754

316,262

3,065,016




PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2013
Tatimpaguesi” KOPACI LIBRAZHD

Aktiviteti  TREGTI
VLERA Ndryshimet gjate vitit ........ Koefici VERA E G
enti L J
: EMERTIMI | 1 +
AKTIVIT ne % H 2613 2013
a b € d=a+b+c e f h=f+g
212 |NDERTESA 11,700,000 [0 0 11,700,000 11,115,000 0 11,115,000
Q ”
GJITHSEJ 11,700,000 - - 11,700,000 | - 11,115,000 11,115,000

* Aktive konsiderohen ambijenti/aktivitetit. makineri dhe pajisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paiuajtshme ge eshte regjistruar sipas ligjit te tatimt mbi te ardhurat
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